

روی خط خبر

وزیر بهداشت:

بخش توانبخشی به هلال احمر واگذار شود



وزیر بهداشت در حاشیه مراسم بزرگداشت روز شهید سوسودجویی گفت: «بنده به هلال احمر پیشنهاد دادم که بخش توانبخشی کشور را که یکی از حلقه‌های مهم درمان کشور است، بپذیرد.» به گزارش تسنیم، وزیر بهداشت در پاسخ به سوالی در خصوص در اختیار گرفتن برخی امور توسط هلال احمر گفت: «وزارت بهداشت علاقه‌ای به تصدی‌گری ندارد و فقط سیاست‌گذار و ناظر است.» هاشمی با بیان این که از دستگانهایی که تصدی‌گری وزارت بهداشت را کاهش دهند، استقبال می‌کند، افزود: «چنانچه حتی دستگانهی مسئولیت‌آور رئیس‌جمهور به‌ویژه اورژانس هوایی که در آن نقض داریم را بپذیرد، استقبال خواهیم کرد.» قاضی‌زاده‌هاشمی خاطر نشان کرد: «من به هلال احمر پیشنهاد دادم که بخش توانبخشی کشور را که یکی از حلقه‌های مهم درمان در کشور است برعهده بگیرد، زیرا دانش آموختگان خوبی در این رشته داریم اما تعداد مراکز توانبخشی کشور از تعداد انگشتان دست کم است.»

رئیس جمعیت هلال احمر

در بازدید از مرکز کنترل بحران ساختمان صلح: مدیریت بحران به خدمات رسانی در زمان وقوع سوانح خلاصه نمی‌شود



رئیس جمعیت هلال احمر در مورد ضرورت وجود مرکز کنترل بحران در سطح کلان جمعیت هلال احمر، گفت: «ما مشخص کردن نقش، جایگاه و اولویت‌ها می‌تواند مرکز را جهت یکپارچه‌سازی فعالیت‌های متعدد و متنوع جمعیت در زمان اضطرار یا مناسبت‌های ویژه ایجاد کرد.» دکتر سیدامیر محسن ضیایی در بازدید از مرکز کنترل بحران جمعیت هلال احمر آذغان کرد: «مدیریت بحران حافظه به خدمات رسانی در زمان وقوع سوانح و یا یا خلاصه نمی‌شود، بلکه بایستی تمهیدات لازم در زمینه کاهش خطر پذیری، پیشگیری و به حداقل رساندن تلفات و ضرر و زیان‌ها در زمان وقوع حوادث غیرمترقبه نیز صورت پذیرد.» ضیایی خاطر نشان کرد: «تقریباً ماهی یکبار بحران جمعیت هلال احمر، با دیدن یادگاری پاسخگو، همه‌جانبه‌ومنتی بر حل مسائل باشد و در صورتی این سامانه جایگاه واقعی خود را پیدا می‌کند که بتواند برای جلوگیری از وقوع بحران‌ها از قبل برنامه‌ریزی و تمهیدات لازم را فراهم آورد تا تمام ارکان و اجزای جمعیت هلال احمر به‌طور همه‌جانبه، گسترده، یکپارچه و به‌نحو مطلوب خدمت‌رسانی کنند.» گفتنی است در این بازدید، دکتر حمیدرضا اسکنان، مشاور مدیریت بحران جمعیت هلال احمر که مسئولیت تکمیل و راه‌اندازی این مرکز کنترل بحران را عهده‌دار است، به ارائه گزارشی از فعالیت‌های انجام شده در این مرکز پرداخت.

دیدار نماینده یونسف در ایران با رئیس سازمان جوانان هلال احمر



تفاهنامه همکاری میان یونسف و سازمان جوانان هلال احمر با چهار محور برای برنامه دوساله در مورد معضلات مربوط به نوجوانان و جوانان امضا شد. در این دیدار، رئیس سازمان جوانان هلال احمر به ارائه گزارشی از فعالیت‌های این سازمان و همچنین برنامه‌هایی که در جهت پیشگیری از بیماری‌ها انجام می‌شود، پرداخت. در ادامه تفاهنامه‌ای در مورد معضلات مربوط به نوجوانان و جوانان میان سازمان جوانان هلال احمر و یونسف (سندوق کودکان سازمان ملل متحد) امضا شد. دکتر امیر معتمدی در مورد امضای این تفاهنامه گفت: «این تفاهنامه با یک برنامه دوساله به امضای دکتر قبادی‌دانا و دکتر موسی، نماینده یونسف در ایران رسید.» معتمدی به بندهای زیرمجموعه این تفاهنامه بنا بر ۴ محور مذکور اشاره و خاطر نشان کرد: «حمایت از ایجاد یک مدل اطلاع‌رسانی جوان محور در زمینه ایمنی جاده و ترویج رفتارهای ایمن، تطبیق‌سازی مدل موفق پیشگیری از سوء مصرف مواد مبتنی بر جامعه محلی (تا تمرکز خاص بر محرک‌های آفتامین) برای نوجوانان و جوانان، برگزاری ۱۲ کارگاه ظرفیت‌سازی در زمینه حمایت از کودک در زمان بحران از جمله بندهای این تفاهنامه است.»

دکتر ضیایی در دیدار با سفیر نروژ:

در صورت بروز سانحه در نخستین دقایق امدادرسانی می‌شود

نشست‌های مراقبت‌های بهداشتی در معرض خطر اشاره و اظهار کرد: «به علاوه در گذشته صلیب‌سرخ نروژ همکاری‌های خوبی به‌ویژه در زلزله‌بیم‌با ایران داشته‌است.»

اودلیسه نورهیم، سفیر نروژ در تهران هم در این دیدار با تبریک انتصاب دکتر ضیایی به سمت ریاست جمعیت هلال احمر ایران، گفت: «جمعیت هلال احمر ایران در سطوح داخلی و بین‌المللی به‌ویژه در حوزه امدادرسانی بسیار قوی و شناخته‌شده‌است و تاکنون کمک‌های خوبی به نیازمندان سایر کشورهای به‌ویژه به آوارگان سوریه و عراق داشته‌است.» او با اظهار تمایل به استفاده از تجارب ایران در کمک به آوارگان سوریه در عراق و لبنان، از هلال احمر ایران درخواست کرد تا برای توانمند کردن پرسنل سفارت نروژ، تجارب خود را در اختیار آنها قرار دهد. در این دیدار از سفیر و صلیب‌سرخ نروژ دعوت شد تا در نشست کاهش خطر پذیری سوانح در مناطق شهری که در تهران برگزار خواهد شد، شرکت کنند.



امدادونجات، داوطلبان، جوانان، توانبخشی و ... گفت: «تعداد زیادی از جوانان داوطلبان عضو جمعیت هستند و فعالیت‌های متنوعی در حوزه‌های بشردوستانه‌ای می‌کنند.» او همچنین به همکاری‌های هلال احمر ایران با جمعیت صلیب‌سرخ نروژ از جمله شرکت در

«فرهاد نجات» چشم‌یز شک مجتمع دارویی - درمانی هلال احمر ایران در گفت‌وگو با «شهروند» اعلام کرد:

انجام معاینات غربالگری رایگان

البته با افزایش سن به‌خصوص پس از ۴۰ سالگی ضرب‌انبتا به بیماری گلوکوم افزایش پیدا می‌کند. چه علایمی می‌تواند ناشی از بیماری گلوکوم باشد؟

تظاهرات بالینی نظیر سردرد همراه با درد چشم، قرمزی چشم، تاری دید، دیدن هاله‌رنگی در اطراف منابع نوری (لامپ‌ها و چراغ‌ها) می‌تواند مرتبط با افزایش فشار داخل چشم و بیماری گلوکوم باشد.

مجتمع دارویی - درمانی هلال احمر ایران چه اقداماتی در این راستا انجام داده‌است؟

گروه چشم‌پزشکی مجتمع دارویی درمانی هلال احمر ایران در راستای ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به هموطنان عزیز در نظر دارد که هم‌زمان با هفته جهانی گلوکوم (۱۴-۸ مارس) مصادف با ۱۷ تا ۲۳ اسفندماه برای نخستین بار نسبت به انجام معاینات غربالگری رایگان مراجعین محترم به این مجتمع و توزیع بروشورهای آموزشی با هدف ارتقای سطح آگاهی‌های عموم مردم از این بیماری اقدام کند.

با توجه به این که این مجتمع مجهز به مدرن‌ترین تجهیزات تشخیصی و درمانی گلوکوم است و نیز به‌عنوان قطب چشم‌پزشکی شرق تهران مشغول به ارائه خدمات درمانی به همشهریان عزیز است، به نظر می‌رسد این برنامه فرصت مناسبی است که هموطنان عزیز از این امکان به‌وجود آمده نهایت استفاده را به عمل آورند.



چه عواملی آن را ایجاد می‌کند؟ شناخته‌شده‌ترین عامل ایجاد بیماری افزایش فشار داخل چشم است که به صورت آهسته ولی پیش‌رونده موجب تخریب غیر قابل برگشت عصب بین‌ایرانی در پیشگیری از پیشرفت بیماری و درمان آن بسیار حایز اهمیت است.

همراه با یک داوطلب صلیب‌سرخ سیرالتون

اشتیاق نجات انسان‌ها!

انجام می‌دهیم ریشه دارد. این به من و خیلی‌های دیگر با طرز فکر مشابه، این اجازه را می‌دهد که کار درست را انجام دهیم و هم‌زمان تا جایی که امکان دارد محلی امن ایجاد کنیم. مردم شوق من برای کار با صلیب‌سرخ در مأموریت‌های انسانی را ستایش می‌کنند.» پیام دنیل برای دیگر داوطلبان کاملاً آشناست، او می‌گوید که داوطلبان باید نسبت به کسانی که رنج می‌برند، احساس همدردی و شفقت داشته باشند و بدانند که پاداش این کار بسیار بزرگ است. «همه می‌دانیم که در مقایسه با خطری که روزانه با آن روبه‌رو هستیم، کسی نمی‌تواند پاداشی به ما بدهد. پول نمی‌تواند با آن برابری کند، پاداش کار ما بیشتر از طریق معنوی به دست می‌آید و این همان چیزی است که به ما در حفظ روح داوطلبی و انسانیت نسبت به آدم‌های آسیب‌پذیر کمک

مشاور رئیس هلال احمر در امور برنامه‌ریزی: عادات فکری تکراری وی بی‌فایده را حذف می‌کنیم

مشاور رئیس جمعیت هلال احمر در امور برنامه‌ریزی و تحول‌باتاکید بر این که تحول‌رندی است که در حال پیدایش است، حتماً باید در جهت درست باشد. «فقدان درایت تا در راستای افزایش بهره‌وری و ارتقای کیفیت خدمات، روندها و عادات فکری تکراری و بی‌فایده را حذف کنیم چرا که این امر به ایجاد یک محیط شایسته با معیارهای متناسب سازمانی در سطح ملی و فراملی، کمک می‌کند.» دکتر میترا آذری اشتیاق برای طرح پرسش و پشتیبانی از فرآیند تحول و یکارگیری روش‌های جدید انجام کارهای دشوار و اتخاذ تصمیماتی که برای محدوده‌های انتخابی حال و آینده سازمان بهترین هستند را ویژگی بارز دستاورد کارکنان استان‌های فعال و نمونه طرح تحول دانست و خاطر نشان کرد: «در این راستا ستاد تحول در حال تهیه گزارش عملکرد و انعکاس تلاش‌های متعهدانه ۹ استان فعال و نمونه در عرصه تحول جهت ارائه به شورایی جمعیت هلال احمر است.»



معاون خدمات اجتماعی سازمان داوطلبان: ۵۴۰ مددکار در نخستین دوره آموزشی مددکاران حضور دارند

نخستین دوره آموزشی علمی- کاربردی مددکاران اجتماعی با حضور ۵۴۰ نفر از مددکاران اجتماعی سراسر کشور به میزبانی سازمان در انزلی در حال برگزاری است. حسن عبودی زورعی در گفت‌وگو با «شهروند» درخصوص این دوره آموزشی گفت: «این برنامه با هدف تقویت بنیه علمی و توان عملیاتی مددکاران جمعیت هلال احمر در حال برگزاری است.» معاون منابع داوطلبی و خدمات اجتماعی سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر درباره ابعاد نخستین دوره آموزشی علمی- کاربردی مددکاران اجتماعی این جمعیت نیز افزود: «فرآیندها و استراتژی‌های ارائه حمایت‌های اجتماعی را یک‌رویکردمان‌خاله در بحران‌های طبیعی و مهارت‌های ارتباط اجتماعی از مهمترین مباحثی است که در این دوره آموزشی اعضای مشارکت‌کننده در پست‌های نروزی خود را آموزش دهند.»



جهان

نهیض صلیب‌سرخ و هلال احمر خسونت علیه داوطلبان را محکوم می‌کند

نهیض بین‌المللی صلیب‌سرخ و هلال احمر به‌شدت نگران موج جدید حملات علیه نیروهای داوطلب و کارکنان خود است. این نهیض در بیانیه‌ای اعلام کرده است: «فقط در طول ماه گذشته، دو نیروی داوطلب و یکی از کارکنان نهیض در سوئدان کشته شدند؛ به داوطلبان در میانار حمله شده و در گینه تیم‌هایی که با ایولا مبارزه می‌کنند به‌طور میانگین ماهی ۱۰ بار به دلیل سوءتفاهم و تهمت از سوی اعضای جامعه محلی مورد حمله قرار می‌گیرند. در جمهوری آفریقای مرکزی و جاهای دیگر نیز نشان‌های نهیض آنچنان که باید مورد احترام نیستند و حتی در برخی موارد هدف هم قرار گرفته‌اند. در سوریه، ۴۷ داوطلب از زمان آغاز درگیری تاکنون جان خود را از دست داده‌اند.» این نهیض در ادامه بیانیه خود آورده است: «داوطلبان و کارکنان هر روزه برای کمک به مردم زندگی خود را به خطر می‌اندازند. آنان بنا بر این اعتقاد که تحت حمایت نشان‌های صلیب‌سرخ و هلال احمر هستند، کار می‌کنند. نشان‌هایی که براساس قوانین بین‌المللی به‌عنوان نشانه آشکاری از بی‌طرفی و انسانیت شناخته می‌شوند، هم در زمان جنگ و هم در زمان صلح.» نهیض بین‌المللی صلیب‌سرخ و هلال احمر که در کل متشکل از ۱۸۹ جمعیت ملی، فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب‌سرخ و هلال احمر و کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ است، در ادامه بیانیه خود اضافه کرد: «نیازهای بشردوستانه‌ای که حاصل بحران‌های امروزین هستند، بسیار بزرگ‌اند. داوطلبان و کارکنان صلیب‌سرخ و هلال احمر نقشی کلیدی در جوامع خود بازی می‌کنند تا هزینه انسانی چنین بحران‌هایی را کاهش دهند.» این نهیض در پایان از تمامی طرف‌های دولتی و غیردولتی، نبروها و گروه‌های مسلح، افراد، جوامع و رهبران فکری درخواست کرده تا داوطلبان و کارکنان صلیب‌سرخ و هلال احمر و نیز دیگر فعالان بشردوستانه در هر جای جهان حمایت کنند.

قفسه

انتشار پنجاه و یکمین شماره «ماه نو»



پنجاه و یکمین شماره از ماهنامه «ماه نو» به صاحب‌امتیازی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر منتشر شد. این ماهنامه با سخنان نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در دیدار با مدیران سازمان جوانان به چاپ رسیده است. با این تیتیر که «جوانان را متوجه استفاده‌ها، توانایی‌ها و قدرت‌شان کنید» در صفحات داخلی این نشریه به گزارشی از افتتاح نخستین کلون دانش‌آموزی سازمان جوانان آورده شده است. در دیگر صفحه‌های این نشریه، «ولی خلیلی» «دستان میهمان‌نوازی از آوارگان لهستانی را نوشته؛ داستانی که ۹۰ سال پیش با حضور گروهی از جنگ‌زدگان لهستانی در ایران رقم خورده است. در صفحه «فهریان» با گزارشی درباره وضع خوزستان روبه‌رو می‌شویم؛ با این تیتیر که «بی‌توان غمگین‌ترین حالت اهواز چه کم؟». این گزارش، کار «امان مشعل‌چلیان» است. در صفحه «مقیاس» با گزارشی از مشقت‌های سوریه در سال ۲۰۱۵ مواجه می‌شویم که شامل گزارش‌های کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ است؛ این گزارش با نام «سورگواران خاموش» و با ترجمه «رضیه کوهستانی» منتشر شده است. مطلب دیگری که در این شماره از «ماه نو» دیده می‌شود، گزارشی از برگزاری دومین نشست علمی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با موضوع «تحلیل فعالیت‌های داوطلبانه در جوانان ایرانی» است. در ادامه - در صفحه ۵۲ با فعالیت‌های اعضای سازمان جوانان شبکه مجازی این سازمان - ماه نو- آشنا می‌شویم. هم در بخش مجله فرهنگی- اجتماعی «مانو» هم مطالبی درباره راینده‌رود، گور (نخستین شهر دایره‌ای ایران)، منوی فرهنگی، حکایت زندگی علی اکبر رفوگران (فردی که خود کار بیک را به ایران آورد) و... آورده شده گفتنی است این شماره از «مانو» در ۸۰ صفحه منتشر شده است.

کوی سخاوت



۴۱ سال پیش در تاریخ ۱۳۵۲/۱۲/۲۱ خانواده آقای سیدعناایت‌الله فیروزآبادی در شهرستان فیروزآباد استان فارس، یک قطعه زمین را به جمعیت هلال احمر صلح کرد. ۲۹ سال پیش در تاریخ ۱۳۶۴/۱۲/۲۱ مرحوم علی خوش‌فتار در شهرستان قم، پنج قطعه زمین را به جمعیت هلال احمر وقف کرد.